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ارسال پیامک با استارلینک ممکن شد

طبق اعلام ایلان ماسک، اینترنت ماهواره ای استارلینک طی یک طرح بتا برای کاربران شرکت مخابراتی 
تی موبایل امکان ارسال پیامک را فراهم کرد. اسپیس ایکس و تی موبایل در سال۲۰۲۲ از همکاری خود برای 

استفاده از ماهواره های استارلینک جهت فراهم کردن اینترنت در مناطق دور افتاده خبر دادند.

توسعه دستیار هوش مصنوعی در صنایع پتروشیمی 
حسین افشین، معاون علمی ریاست جمهوری: صنعت پتروشیمی می تواند با توجه به نوع فعالیت و 
ظرفیت های مطلوب، در زمینه استفاده از هوش مصنوعی دستاوردهای ارزشمندی را محقق کند. در این رابطه 
موافقتنامه همکاری میان دانشگاه شریف، معاونت علمی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی امضا شده است. 

صفحه آرا: مجید اصغری

قله هایی بلندتر از اورست
دنیای زیر زمین، کوه های عجیب و غریبی دارد که ارتفاع شان 100برابر اورست است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری های نوین

دانش بنیان

وحشت در سیلیکون ولی آمریکا 
استارت آپ فناوری چینی دیپ سیک )DeepSeek ( با 
رویکرد منبع باز و مدل های کم هزینه اش وارد رقابت در 
میدان هوش مصنوعی با ایالات متحده شده است. این 
Deep�  شرکت یک مدل هوش مصنوعی ارزان قیمت با نام 

Seek�R1 ارائه داده است که با سیستم های توسعه یافته 
هدایت می شود. یکی از سایت های تخصصی هوش مصنوعی 
درباره این مدل زبانی بزرگ به نام  DeepSeek�R1 نوشت: 
مدل ارزان و باز هوش مصنوعی چین دانشمندان را به وجد 
می آورد. مجله نیچر در وصف این هوش مصنوعی عجیب 
نوشت: »یک آزمایشگاه هوش مصنوعی کمتر شناخته شده 
در خارج از چین، پس از انتشار مدل های هوش مصنوعی 
ارزان تر و با تراشه های کم قدرت تر، می تواند از بهترین های 
آمریکا بهتر عمل کند. همین امر در سراسر سیلیکون ولی 
وحشت ایجاد کرده است.« این مدل جدید به سرعت  بین 
علاقه مندان به هوش مصنوعی مورد توجه قرار گرفته 
است و بحث هایی را برانگیخته که از مرزها فراتر رفته و به 
پلتفرم  های رسانه های اجتماعی بین المللی و انجمن های 

فناوری راه یافته است.

یک میلیون دلار برای رمزگشایی از 
قدیمی ترین کتیبه 

خط تمدن دره سند یا ایندوس یکی از سخت ترین خطوط 
باستانی در دنیاست. حدود 100سال است که باستان شناسان 
و زبان شناسان در تلاش برای رمزگشایی از کتیبه هایی هستند 
که با این خطوط نگارش شده است. به گزارش بی بی سی، حالا 
ایالت تامیل نادو در جنوب هند برای کسی که کتیبه های 
5هزارو300ساله دره سند را رمزگشایی کند، یک میلیون دلار 
جایزه تعیین کرده است. این نشان می دهد که رمزگشایی این خط 
تا چه اندازه دشوار است. از این خط نمونه های کمی وجود دارد که 
تقریبا همه روی اشیای کوچک مانند سفال و لوح نوشته شده اند. 
همچنین هر قطعه کتیبه به صورت متوسط حدود 5علامت یا 
نماد دارد. باوجود استفاده محققان از علوم  کامپیوتر و یادگیری 

ماشینی برای رمزگشایی هنوز موفق به این کار نشده اند.

موتورسیکلت با چرخ های توپی
جیمز بروتون یک مخترع سریالی دستگاه های 

عجیب وغریب این بار یک موتور سیکلت عجیب و غریب 
ساخته  که به جای چرخ، دارای توپ است! این نخستین 

باری است که او از توپ های تعادل به عنوان چرخ استفاده 
می کند. شاسی این وسیله  به طور مؤثری روی ۲توپ قرار 

گرفته است، درحالی که ۲موتور الکتریکی در جلو و ۲موتور 
در عقب به طور مداوم اصلاحاتی را برای حفظ تعادل 

عمودی انجام می دهند، وظیفه تنها موتور سوم که در عقب 
قرار دارد، حرکت دادن دوچرخه به جلو یا عقب است.

عکس نوشت

علمی

اینفوگرافیک

14X رونمایی از ریلمی
 14 X  ریلمی از جدیدترین گوشی اقتصادی خود با نام
رونمایی کرد. این گوشی با تراشه دایمنسیتی6300 و با 

قیمت پایه 200یورو به بازار آمده است.

قله اورست مدت ها به عنوان بلندترین کوه 
زمین شناخته شده است، اما تحقیقات 
جدید نشان می دهد که ارتفاع این کوه شاید 
حتی   به بلندترین، نزدیک هم نباشد. دانشمندان اکنون 2 کوه عظیم را کشف کرده اند که 
به طرز شگفت انگیزی 100برابر بلندتر از مرتفع ترین قله هیمالیا هستند. البته کوهنوردان 
توجه داشته باشند که نیازی نیست تجهیزات شان را برای فتح این دو قله آماده کنند، 

چراکه این سازه های غول پیکر نزدیک به 2هزار متر زیر سطح زمین مدفون شده اند.

ادامه از  اگرچه می توان این مسئله را از 
ابعاد حقوقی همچون حقوق و صفحه اول

تکالیف کاربران و سکو بررسی کرد و مسائلی مانند 
»حق بر مالکیت و تصرف« یا »انتفاع« کاربر نسبت 
به حساب کاربری و دارایی های دیجیتال در سکو یا 
مباحثی مثل »حق کسب« و ایجاد شهرت و اعتبار در 
سکو ذیل اقتصاد توجه را مطرح کرد، اما به نظر آنچه 
مسئله اصلی است و حدود و ثغور تنظیم گری را 
مشخص می کند، صورت بندی ماهیت پیام  رسان 
است. برای آنکه بتوان ماهیت پیام  رسان را به درستی 

تصویر کرد، از 2منظر به این خدمت نگاه می شود: 

پیام رسان به مثابه خدمت عمومی 
1 )publicness(

اگر پیام  رسان به عنوان یک خدمت کاملا خصوصی 
درنظر گرفته شود، به صورت اولیه می توان چنین 
حقی را به مالک آن داد که در چارچوب قوانین 
و مقررات جمهوری اسلامی و براساس راهبرد 
کسب وکاری خود، تنها به انواع خاصی از محتوا یا 
اقشار خاصی از جامعه خدمت ارائه کند و الگوی 
تنظیم گری آن الگوی خودتنظیمی باشد. البته لازمه 
این نگاه آن است که اولا نظارتی بر انجام  این فرآیند 
صورت بگیرد که حقوق کاربران تضییع نشود، از رفتار 
سلیقه ای جلوگیری شود و امکان اعتراض نسبت به 
تصمیم ها فراهم باشد، ثانیا ارائه کمک ها و یارانه های 
دولتی برای توسعه این پیام  رسان با هدف ایجاد یک 
پیام  رسان ملی انجام  نشود و نشده باشد، ثالثا امکان 
ایجاد رقابت در بازار و ارائه محصولات مختلف و 
متناسب با نیازهای متفاوت کاربران گوناگون وجود 
داشته باشد و نهایتا به حوزه خدمات دیگری که 

تنظیم گران بخشی خاص خود را دارد، وارد نشود.
بر همین اساس، طبعا قوانین و مقرراتی که ایتا 
متناسب با ارزش ها و شعار خود مبنی بر »خانواده، 
ارتباط و دانایی« وضع کرده است و ضمن آن بخش 
خاصی از جامعه را هدف قرار داده و متناسب با آن 
مدل کسب وکار و درآمدزایی مختص خود را نیز 
طراحی کرده است، نیاز چندانی به مداخله جدی 
تنظیم گر ندارد و با خودتنظیمی قابل حصول است؛ 
مگر رعایت چند نکته ای که در بالا اشاره شد. یعنی 
بر این اساس ایتا مختار است کاربران خود را انتخاب 
کند، در فرآیندی منصفانه ارزش های مدنظر خود را 
پیاده سازی کند و به نحوی که تضییع حقوق را در 
پی نداشته باشد، محرومیت ها و مجازاتی نیز برای 

کاربران درنظر بگیرد. 
اما در صورت بندی دیگری از مسئله، پیام  رسان نه 
به عنوان خدمتی خصوصی، بلکه خدمتی عمومی 
ذیل خدمات پایه شبکه ملی اطلاعات قلمداد می شود 

که اگرچه توسط بخش خصوصی ارائه می شود، 
اما به واسطه ماهیت عمومی آن نیازمند رعایت 
ضوابط و چارچوب های دقیق تر و جدی تری است؛ 
چراکه پیام  رسان ها به واسطه نیاز مشروع و اصیل 
جامعه به ابزارهای ارتباطی نوین و اثرات اجتماعی 
و سیاسی قابل توجه و به تبع ضرورت توسعه این 
فناوری به صورت بومی، منافع عامه جامعه را به خود 
گره می زنند و ماهیتی نزدیک به خدمات عمومی 
به خود می گیرند  و به همین دلیل است که تابه حال 
حمایت های دولتی فراتر از یک خدمت و کالای 
خصوصی را به خود جلب کرده اند و به عنوان یکی 
از خدمات پایه زیرساختی در معماری شبکه ملی 

اطلاعات قرار گرفته اند.

 انحصار طبیعی در پیام رسانی 
یک منطق حاکم بر عملکرد پلتفرم  ها، ایجاد 2

اثر شبکه ای و شکل گیری جرم  بحرانی مؤثری است 
که بتواند کاربران را با خود همراه کند. به همین دلیل 
پیام  رسان ها نیز برای آنکه بتوانند اثر شبکه ای مطلوب 
را تولید و غالب جامعه را با خود همراه کنند، نیازمند 
شکل گیری نوعی انحصار هستند. این انحصار طبیعی 
در خدمات زیرساختی دیگری همچون اپراتورهای 
ارائه کننده خدمات تلفن همراه یا شبکه راه آهن و برق 
کشور نیز وجود دارد. بدون درنظرگرفتن این انحصار 
طبیعی، شاهد جامعه ای متفرق و نامنظم و عدم  تفوق 

خدمت رسانی به مردم  خواهیم بود.
بر این اساس، نظام  حکمرانی کشور نیز باید متناسب 
با نوع خدمات مختلف، سبک حکمرانی مختص 
به خود را انتخاب   و در این مورد خاص، با توجه به 
شرایط انحصار طبیعی در پیام  رسان، سبک و مدل 
خود را برای تنظیم گری و انجام  اقدامات حمایتی 
یا نظارتی مشخص کند. اگرچه نظام  حکمرانی در 

فاز اولِ توسعه و رشدِ پیام  رسان ها سبک بازاری 
را برای معماری روابط بازیگران این حوزه انتخاب 
کرده  بود، اما رفته رفته با اتخاذ رویکردهای حمایتی 
و همچنین میل بازار به سمت انحصار طبیعی، 
سبک حکمرانی باید به نوعی از سلسله مراتب و 
انحصار چندجانبه )اولیگوپولی( تبدیل شود که 
طبعا ملاحظات تنظیم گرانه متفاوتی را می طلبد؛ 
همانطور که به تدریج بازار پیام  رسانی در کشور 
منحصر به چند بازیگر محدود شد و حمایت ها نیز 
به صورت مشخص و با تأیید مراجع بالادستی به 
برخی از این پیام  رسان ها اختصاص یافت.  شرایط 
طبیعی و نحوه استقبال کاربران از پیام  رسان ها در فاز 
اولِ توسعه این خدمت در کشور، پیام  رسانی را وارد فاز 
دومِ  توسعه کرد و باعث شد در فاز دوم ، حمایت ها به 
تعداد محدودی از پیام  رسان ها اختصاص یابد و در فاز 
سومِ  توسعه، با مسدودسازی پیام  رسان های خارجی 
در سال1401 این حمایت ها به تعین بیشتری 
نیز برسد. درواقع اگرچه بازار سمت وسوی خود را 
مشخص کرده است، اما جز هدفمندکردن حمایت ها، 
چندان مدل مشخصی در مواجهه نظام  حکمرانی با 

پیام  رسان ها مشاهده نمی شود. 

دلالت هایی برای آینده 
مبتنی بر این نگاه و با درنظرگرفتن این دو مقدمه، هر 
پیام  رسانی که جنبه عمومی بیابد، حال چه ایتا باشد 
یا پیام  رسان دیگر، نمی تواند صرفا مبتنی بر سلایق 
و راهبردهای کسب وکار خود قواعد و مقررات ارائه 
خدمتش را تنظیم کند و به عبارتی، خودتنظیمی 
الگوی مطلوب و کاملی برای تنظیم گری آن 
نیست؛ چراکه نحوه ارائه خدمت توسط سکو باید 
در فرآیندی مشخص و قاعده مند با ارزش های 
عمومی نظام  حکمرانی نسبت یابی شود.  به نظر 

آن ارزش عمومی که لازم  است امروز در خدمت 
پیام  رسانی علی الخصوص در پیام  رسان ایتا - به عنوان 
طلایه دار و مهم ترین سکوی پیام  رسان که توانسته 
توجه بخشی از جامعه را به خود جلب کند - رعایت 
شود، »تنوع بخشی به حضور کاربران« است؛ چراکه 
قشری شدن یا محدودشدن دامنه کاربران اگرچه 
راهبرد کسب وکاری موفقی است، اما نمی تواند نیاز 
عموم  کاربران جامعه را تأمین کند و آنگاه که این 
خدمت در سطح وسیع و فراگیر ارائه شود، به تدریج 
آسیب های اجتماعی دیگری را نیز رقم می زند. ایتا 
آنگاه می تواند منافع عمومی بیشتری را محقق کند 
که کاربران بیشتری زیست خود را بر بستر این سکو 
تعریف کرده باشند و این جز با پذیرش تنوع ها چندان 
امکان پذیر نخواهد بود. درغیراین صورت با توجه به 
پایین بودن هزینه جابه جایی میان پیام  رسان داخلی 
و خارجی و امکان آربیتراژ کاربران، منافع عمومی 
دیگری همچون امنیت روانی و آثار اجتماعی و 
سیاسی دیگر که از توسعه پیام  رسان بومی مدنظر 
حکمران بوده است، محقق نخواهد شد. بنابراین هر 
اقدامی که این راهبرد را خدشه دار کند، در بلندمدت 
به معیار عمومی بودن این خدمت ضربه خواهد زد و در 
مقابل، »تنوع کاربران« قدرت سیاسی و اجتماعی این 
پیام  رسان در ساخت زیست مجازی کاربران را نمایان 
خواهد کرد.  شایان ذکر است که نگاه به پیام  رسان ها 
به عنوان یک خدمت عمومی یا رشد آنها در شرایط 
انحصار طبیعی به هیچ وجه نافی حضور بخش 
خصوصی در ارائه این خدمت نیست؛ بلکه توجه را 
به این نکته جلب می کند که با تغییر نگاه به ماهیت 
پیام  رسان، حدود و ثغور اختیارات، مسئولیت ها 
و مداخلات مالکان سکو نیز تغییر می کند. اما از 
سوی دیگر، آفت شکل گیری معماری صحیح نظام  
حکمرانی در چنین حوزه هایی، »مداخلات بی رویه 
حاکمیت و نفی حقوق مالک سکو در کسب وکارهای 
پلتفرمی به بهانه عمومی بودن خدمات« است که 
نهایتا مواجهه ای امنیتی و فرسایش توان فنی را برای 
ارائه آن خدمت به بار می آورد. شاید به همین دلیل 
است که پیام   رسان ها احتمالا تمایلی به فراگیری 
بیش ازحد و قرارگرفتن در زمره خدمات عمومی 
ندارند و بیشتر مایل هستند همان کسب وکار 
خصوصی را با دامنه محدود ارائه خدمت دنبال 
کنند. بنابراین تنوع بخشی در ارائه خدمت به کاربران 
با لحاظ کردن »ماهیت عمومی پیام  رسان ها«، 
»حفظ خط قرمزهای ارزشی و سیاسی« و »کنترل 
چالش های اضافه بار تنظیم گری و مداخلات بی  رویه« 
مسئله ای مهم و اساسی است که باید به صورت 
دقیق و عمیق برای آن ایده پردازی کرد و به مدل 

عملیاتی رسید. 

داستان کوه ها
این کوه ها که در مرز بین گوشته و هسته زمین کشف شده اند، به نام  »ناحیه های بزرگ با سرعت 
کم برش« )LLSVPs( شناخته می شوند و ارتفاعی بالغ بر 992هزار متر دارند که قله اورست 
با ارتفاع تقریبی 8800متر در مقابل آنها ناچیز به نظر می رسد. این کوه ها زیر آفریقا و اقیانوس 
آرام  قرار دارند و بخشی از »گورستان« صفحات تکتونیکی هستند که توسط فرآیند فرورانش 
دفن شده اند؛ فرآیندی که در آن یک صفحه زمین شناسی زیر صفحه دیگر فرو می رود. وجود 
این کوه ها از دهه1990 یک راز بود؛ زمانی که پژوهشگران متوجه شدند امواج لرزه ای ناشی از 
زلزله در نقاط خاصی در اعماق زمین کند می شوند. دانشمندان دانشگاه اوترخت با استفاده از 

»اشعه ایکس« لرزه ای، تصویری واضح تر از این ساختارهای عظیم به دست آوردند.

صعود غیرممکن
هرچند که تصور صعود به این غول ها وسوسه انگیز است، اما اکتشاف انسانی آنها غیرممکن است. 
این کوه ها که در اعماق درونی زمین قرار دارند، از محیط اطراف خود داغ تر   و با فناوری های کنونی 
غیرقابل دسترسی  هستند. با این حال، کشف آنها درحال تغییر درک دانشمندان از ساختار داخلی 
زمین است، زیرا نشان می دهد گوشته زمین »نمی تواند به خوبی ترکیب شود« و جریان آن به 
اندازه ای که پیش تر تصور می شد، سریع نیست؛ بنابراین، هرچند اورست همچنان به عنوان 
بلندترین کوه قابل  صعود سلطنت می کند، اما دیگر بالاترین قله در داستان زمین به  حساب 
نمی آید. ناحیه های LLSVP که در اعماق زیر پای ما پنهان شده اند، افتخار این عنوان 

را در دست دارند؛ ساکت، نادیدنی و ماندگار در گذر زمان.

از بدو پیدایش زمین
برخی دانشمندان حتی گمان می کنند که ممکن است قدمت آنها به زمان شکل گیری 
زمین بازگردد. دکتر آروین دوس، محقق ارشد و لرزه شناس در دانشگاه اوترخت هلند 
توضیح داد: »هیچ کس نمی دانست این ساختارها چه هستند و آیا فقط یک پدیده موقت اند 

یا اینکه میلیون ها یا شاید حتی میلیاردها سال است که وجود داشته اند.« او افزود: 
»این ساختارها داغ هستند و به دلیل گران روی بالای خود به  سختی حرکت 

می کنند؛ بنابراین حداقل یک میلیارد سال، اما شاید خیلی بیشتر، در 
پایه گوشته باقی مانده اند. آنها کوه های عظیمی را تشکیل می دهند 

که ارتفاع شان تقریبا به هزار کیلومتر می رسد.«

اورست
8849متر

کوه یک
99۲هزار متر

گوشته بالایی

بر شی از کره  زمین

گوشته پایینی
کوه۲

99۲هزار متر

هسته

امروز و فردای پیام رسان های بومی 

صفحه نمایش
6.67اینچ

وزن
190گرم

رم/حافظه
256/8گیگابایت

رزولوشن
1604×720پیکسل

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

دوربین سلفی
8مگاپیکسل

دیرینه شناسی

حل چالش های فروش دانش بنیان ها 
در کمپ ملی بازاریابی

کمپ ملی بازاریابی، با هدف کمک به رفع چالش ها و 
موانع شرکت های دانش بنیان و فناور، بهمن ماه امسال و 
به  مدت 3روز، در منطقه نوآوری ایران برگزار می شود. به 
گزارش همشهری، با آغاز فرآیند ثبت نام  دومین کمپ ملی 
بازاریابی در منطقه بین المللی نوآوری ایران، زمینه برای معرفی 
محصولات دانش بنیان و رفع چالش های تجاری ساز و فروش این 
کسب وکارها، فراهم می شود. کمپ ملی بازاریابی، دومین کمپ 
ملی آموزشی منطقه بین المللی نوآوری ایران در حوزه فروش و 
بازاریابی است که با هدف حل چالش های فروش شرکت های 
دانش بنیان، روزهای 24 تا 26 بهمن ماه سال جاری در این منطقه 
برگزار خواهد شد. این رویداد، یک کمپ آموزشی با حضور 
صاحب نظران و متخصصان حوزه بازاریابی و راهبردهای فروش 
است و در قالب آن، به روش ها و اصول بازاریابی پرداخته می شود.

شرکت کنندگان در این رویداد با حضور در رویدادهای عملی، 
ضمن شناخت ابزارهای دیجیتال، شناخت راهبردهای پیشرفته 

بازاریابی، با چگونگی بررسی و تحلیل دیتاها آشنا می شوند.
یکی دیگر از بخش های این کمپ 3روزه، تعامل و شبکه سازی 
تجاری بین کسب وکارها و نیز آشنایی با مدل های تطبیقی 
جهانی شامل یادگیری از تجربیات موفق شرکت های بین المللی 

و تطبیق آن با بازار ایران است.
از مهم ترین مخاطبان این رویداد می توان به مدیران و کارشناسان 
بازاریابی و همچنین فعالان شرکت هایی که در طراحی و توسعه 
بازار کسب وکارها نقش آفرینی می کنند، اشاره کرد. این رویداد 
همراه با حمایت 25درصدی صندوق نوآوری و شکوفایی از 
شرکت های دانش بنیان و حمایت 35درصدی منطقه بین المللی 

نوآوری ایران از شرکت های عضو است.
دومین کمپ ملی بازاریابی، با هدف توسعه بازار کسب وکارهای 
دانش بنیان در حالی به میزبانی منطقه بین المللی نوآوری ایران 
برگزار می شود که نخستین کمپ ملی آموزشی این حوزه دی ماه 
سال گذشته و با موضوع فروش در پارک فناوری پردیس برگزار 

شده بود.
بازاریابی تطبیقی یا مبدل به  عنوان یکی از رویکردهای نوین 
بازاریابی، راه حلی جامع برای مواجهه با چالش های بحران های 

اقتصادی، تحریم ها و نوسانات بازار ارائه می دهد.

اعلام نتایج چهارمین فراخوان 
مشترک علمی ایران و چین

نتایج چهارمین فراخوان مشترک بنیاد ملی علم ایران و 
بنیاد ملی علوم  طبیعی چین اعلام  شد. در این فراخوان 
تعداد 136پیشنهاد مشترک محققان ایرانی و چینی 
در 3 حیطه  انرژی، پزشکی بازساختی و محیط زیست 
دریافت شد که پس از بررسی و ارزیابی توسط بنیاد ملی 
علم ایران و بنیاد ملی علوم  طبیعی چین، تعداد 10طرح 
پذیرفته شد. همچنین 3 کارگاه با طی فرآیندهای بررسی 

و ارزیابی در هر دو بنیاد به تأیید رسید.
در رابطه  با فراخوان کارگاه های مشترک این فراخوان 
نیز، از میان 21پیشنهاد ارائه شده توسط محققان 2کشور 
در حوزه های مرتبط با تغییر اقلیم، هوش مصنوعی و 
کلان داده در مهندسی صنایع و مواد پیشرفته و ساخت، 3 
کارگاه با طی فرآیندهای بررسی و ارزیابی در هر دو بنیاد 

به تأیید رسید.
پیشنهاد های دریافتی در این فراخوان پس از بررسی اولیه 
و تأیید لیست طرح های دریافتی در هر دوکشور، به صورت 

مستقل توسط طرفین داوری و ارزیابی علمی شدند.
ارزیابی این طرح ها در کارگروه های تخصصی صورت 
گرفت و این ارزیابی شامل داوری هر طرح توسط 
متخصصان مرتبط و جمع بندی داوری ها و امتیازدهی 
به طرح ها در جلسه کارگروه تخصصی مربوطه بود. سپس 
نتایج ارزیابی ها جهت جمع بندی در کمیته بین الملل 
متشکل از نمایندگان کارگروه ها مورد ارزیابی نهایی قرار 
گرفت. نهایتا پس از تبادل نتایج با آکادمی علوم  چین 
طرح های مورد تأیید طرفین که موفق به کسب امتیاز بالا 
در هر دو سازمان شدند، انتخاب شد. با توجه  به رقابتی 
بودن این فراخوان و به دلیل محدود بودن تعداد طرح های 
قابل پذیرش و همچنین لحاظ نمودن نتایج ارزیابی 
2کشور در جمع بندی نهایی، برخی از پیشنهاد ها باوجود 
کیفیت علمی بالا و نتایج داوری مثبت در بنیاد در اولویت 

نهایی حمایتی قرار نگرفته است.

تأملی بر نقش پیام  رسان ها در آینده نظام  حکمرانی فضای مجازی کشور به بهانه اتفاقات اخیر


